
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 472

1 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού επτά χιλιά−
δων πεντακοσίων επτά τετραγωνικών μέτρων (7.507 
τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Αρέθουσα» Δημο−
τικής Ενότητας Ευδήλου, Δήμου Ικαρίας. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα ένα χιλιο−
στών του στρέμματος (3,561 στρ.) στη θέση «Ταύ−
ρος» τοπικής κοινότητας Καλαμωτής Δήμου Χίου 
Ν. Χίου. ........................................................................................................ 2

Mερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 643/24−05−2000 (ΦΕΚ 
Δ΄ 449/18−07−2000) απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 3.420,00 τ.μ. 
και 1.299,00 τ.μ. ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα επτά 
χιλιοστών του στρέμματος (3,577 στρ.) στη θέση 
«Κάψα» Παφυλίδας τοπικής κοινότητας Δαφνώνα 
Δήμου Χίου Ν. Χίου. ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 26766/888 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού επτά χιλιά−

δων πεντακοσίων επτά τετραγωνικών μέτρων (7.507 
τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Αρέθουσα» Δημο−
τικής Ενότητας Ευδήλου, Δήμου Ικαρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−
2010).

3. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−

9−1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./11−06−2012 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Το υπ’ αριθμ. 208/24−05−2012 έγγραφο του Δασο−
νομείου Ικαρίας. 

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου. κηρύσσουμε:

ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, την καταστρα−
φείσα από πυρκαγιά δασική έκταση, με στοιχεία «Α, Β, 
Γ, ...., Θ, Ι, Α», εμβαδού επτά χιλιάδων πεντακοσίων επτά 
τετραγωνικών μέτρων (7.507 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Αρέθουσα» Δημοτικής Ενότητας Ευδήλου, Δήμου 
Ικαρίας. Η καταστραφείσα έκταση, λόγω πυρκαγιάς, 
φαίνεται στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ:  Δασική έκταση − Καλλιέργειες. 
ΝΟΤΙΑ:  Δασική έκταση − Καλλιέργειες. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Καλλιέργειες. 
ΔΥΤΙΚΑ:  Δασική έκταση − Καλλιέργειες.
καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50.000, που συνοδεύουν την απόφαση αυτή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 18 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
 ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  

4133

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.08 10:38:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4135

   Αριθμ. 30197/1897 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 

στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα ένα χιλιοστών 
του στρέμματος (3,561 στρ.) στη θέση «Ταύρος» το−
πικής κοινότητας Καλαμωτής Δήμου Χίου Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι−
ήθηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν. 2240/94.
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−
03−2011). 

10. Την υπ’ αριθμ. 29363/1861/04−07−2012 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας 

δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
της διάθεσης της για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού 
τριών στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα ένα χιλιο−
στών του στρέμματος (3,561 στρ.) στη θέση «Ταύρος» 
τοπικής κοινότητας Καλαμωτής Δήμου Χίου Ν. Χίου 
λόγω καταστροφής της από διάνοιξη δρόμου χωρίς 
άδειας της δασικής αρχής.

Η δασική βλάστηση αποτελείτο πριν τις επεμβάσεις 
από πουρνάρια, άρκευθους και ασπάλαθους σε ποσοστό 
συγκόμωσης 20%. Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοι−
χεία Α − Β − ... − Π − Α στο από Ιούλιος 2012 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 της Δασολόγου Κουκου−
βίνου Αριστέας και στον χάρτη προσανατολισμού αρ. 
6628/5 της ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 το οποίο συνοδεύει την  
απόφαση αυτή και συνορεύει: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία 

υπάρχει έγκριση επέμβασης για λατομείο σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 602/10−03−2005 απόφαση του Γ.Γ.Π.Β.Α..

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα επιτευ−
χθεί με φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 9 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4137

    Αριθμ. 687π.ε. (3)
Mερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 643/24−05−2000 (ΦΕΚ 

Δ΄ 449/18−07−2000) απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 3.420,00 τ.μ. και 
1.299,00 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1550/17−03−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων κ.λ.π» (ΦΕΚ 484/Β/29−03−2011.)

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 31−05−2011 αίτηση του Ανδρέα Ασημίνα του 
Δημητρίου κάτοικου Σάμου.

7. Την υπ’ αριθμ. 643/24−5−2000 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 449/Δ/18−07−2000).

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/23−12−2011 θετική εισήγηση του 
Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου 
Μπασιάνα καθώς και το με αρ. 2102/23−12−2011 διαβι−

βαστικό έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου 
προς την Πρωτοβάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβη−
τήσεων.

9. Την υπ’ αριθμ. 5/2012 απόφαση (πρακτικό) της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφω−
να με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αριθμ. ΔΥ/23−12−2011 
εισήγηση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 643/24−05−2000 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 449/Δ΄/18−07−
2000), ως προς τις εκτάσεις με στοιχεία «Α23, Α24, ..., 
Α30, Α31, 9, 8, 7, 6, 5, Α18, 4, 3, 2, 1, Α23» εμβαδού τριών 
χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων 
(3.420 τ.μ.) και «5, 6, ...., 11, 12, Α7, Α8, Α9, 13, 5» εμβαδού 
χιλίων διακοσίων ενενήντα εννέα (1.299 τ.μ.), οι οποίες 
πριν από την πυρκαγιά του 2000 και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αχλάδες Ποταμός», 
Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται 
και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: δάσος πεύκης − αναδασωτέα έκταση 
ΝΟΤΙΑ:  δάσος πεύκης − καλλιέργειες 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  δάσος πεύκης − αναδασωτέα έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ:  καλλιέργειες − κτίσμα − αναδασωτέα 

έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 4 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4139

    Αριθμ. 29942/1885 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 

στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα επτά χιλι−
οστών του στρέμματος (3,577 στρ.) στη θέση «Κάψα» 
Παφυλίδας τοπικής κοινότητας Δαφνώνα Δήμου Χίου 
Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν 2240/94
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−
03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 24575/1623/06−06−2012 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας 

από παράνομη υλοτομία, έκτασης δάσους ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
της διάθεσης της για άλλο προορισμό, έκταση εμβα−
δού τριών στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα 
επτά χιλιοστών του στρέμματος (3,577 στρ.) στη θέση 
«Κάψα» Παφυλίδας τοπικής κοινότητας Δαφνώνα Δή−
μου Χίου Ν. Χίου που ήταν δάσος και καταστράφηκε 
η βλάστηση.

Η δασική βλάστηση αποτελείτο πριν τις επεμ−
βάσεις από τραχεία πεύκη, αγριελιές και θαμνώ−
δη δασική βλάστηση (πουρνάρια, αγριόσχινους) 
σε ποσοστό συγκόμωσης 45%. Βρίσκεται σε αλ−
ληλεπίδραση και αλληλεξάρτηση με το παρα−
κείμενο δάσος με το οποίο συνορεύει νότια της. 
Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1 − 2 −
... − 17 − 1 στο από Ιούνιος 2012 τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 της Δασολόγου Κουκουβίνου Αρι−
στέας και στον χάρτη προσανατολισμού αρ. 6618/4 
της ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και συνορεύει: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με αγροτικές εκτάσεις. 
ΔΥΤΙΚΑ:  Με αγροτικές εκτάσεις. 
ΒΟΡΕΙΑ:  Με αγροτικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ:  Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα επιτευχθεί με 

φυσική αναγέννηση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 6 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



4140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004720108120008*


